
BoNA §LECTA ... Vaše dobrá volba ...
dražební a realitní společnost

yřIIv

AUKCNI VYHLA§KA č. A23192

Bod,1. Označení orqař!izátora aukce oa navrhovatele
BONA ELECTA s.r.o., IC:27792609, DIC: CZ2779Z609
se sídlem Ostrava, Moiavská Ostrava, Poštovní L7g4lt7, PSČ: 702 00
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vloŽka 51947
jednající jednatelem Vlastimilem Strbarnim
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. č,ú, 1735495379/0800
(dále též jako organizátor aukce)

a

Mgr. Ivo Tichovslcý, IČ: 66240948, DIČ: CZ6624O94B
advokát se sídlem OŠtrava - Slezská Ostrava, Jaklovbcká 724glLB, PSČ: 710 00
insolvenčnísprávce dlužníka: Jan Činčura, nar. 19. It.7949, bytem Moravský Beroun, Komenského
520, PSc 793 05
(dále též jako navrhovatel)

Bod 2. Způsob provedení aukce:
Aukce proběhne formou aukce prostřednictvím elektronického draŽebního systému na internetové
adrese www.drazby-exekutori.cz

Bod 3. Zahájení aukce:
Elektronická aukce bude zahájena dnetL,7.2023 v9.00 hod (od této chvíle mohou ÚČastnki aukce
činit podání).

Bod 4. Ukončení aukce:
Elektronická aukce (dále jen aukce) bude skonČena nejdřilve dne 11.7.2O23 v 9.30 hod. Aukce se
však koná, dokud účastníci aukce činí podání, Bude-li v posledních pěti minutách před stanoveným
okamžikem ukončení aukce učiněno podání, posunuje se okamžik skončení aukce na okamŽik po

uplynutí pěti minut od posledního učiněného podání nebude-li učiněno dalŠÍ podánÍ.

V takovém případě se okamžik skončení aukce opět posunuje o pět minut, dokud rjČastníci aukce Činí
podání.
podání se považuje za učiněné pouze v případě, že bylo systémem elektronických dražeb účastníkovi
aukce zpětně potvrzeno - podání se objevíon-line v seznamu přijatých podání,

Bod 5. Předmět aukce
5.1. Označení předmětu aukce:
Nemovité věci včetně všech součástí a přís|ušenství zapsané na LV č.601 u Katastrálního Úřadu pro

olomoucký kraj, katastrální pracoviště Olomouc, katastrální Území Moravský Beroun, a to:
- pozemek p.č.I3B4l4 - ostatní plocha,
- pozemek p.č.l3B4/5 - ostatní plocha,

5.2. Popis předmětu aukce:
Jedná se o dva samostatné pozemky přibližně obdélníkového tvaru nacházející se v jižní okrajové Části

města. Pozemky jsou částečně zpevněné a nacházejí se v bezprostřední blízkosti dŮlního potoka. Dle

územního plánu města se nejedná o zastavitelné pozemky pro rezidenčnívýstavbu a vzhledem k



velkosti pozemkŮ je ani stavebně izolovaně nelze využít bez zohlednění okolních pozemků. přístup
není právně zajištěn, přístup není zajištěn po zpevněné komunikaci.

Bližší popis předmětu aukce je obsažen v odborném vyjádření k ceně, které je k dispozici u organizátora
aukce.

S.r. Údaie o předmětu aukce uvedené v této aukční vyhlášce, zejm, pak o právech a závazcích na
předmětu aukce váznoucích, jsou uvedeny pouze podle dostupných informací, a navrhovatel aukce za
nesprávnost takových údajů tedy neodpoví,.Cá. Nový vlastník-Vítěz aukce přebírá nemovitost, jak stojí a
leží.

5.4. ,Oprávnění navrhovatele disponovat s předmětem aukce vypl,ývá z toho, že navrhovatel je
insolvenčním správcem dlužníka, předmět aukce je řádně zapsán v soupise majetkové podstaty dle
zákona č. 78212006 Sb., insolvenční zákon. Usnesením Krajského soudu v Ostravě č.j, KsoS 37
INS 21230/2019 schválil soud oddlužení a uložil dlužníkovi vydat výše uvedený předmět aukce ke
zpeněžení. 

:

5.5. S předmětem aukce jsou spojeny tyto závazky:

závazkv váznoucí na předmětu aukce
Předkupní právo 7-344I|2004-80I ze dne 24,7L95, právní účinky vkladu ke dni 18,12.95
oprávněnípro Státnípozemkový úřad, Husinecká 7024llta,Žižkov,13000 praha 3, nČ/IČo: 01312774,
Povinnost k Parcela: t3B4l4, Parcela: t3B4l5
Listina: Smlouva o věcném břemeniV3 1365/1995, POLYZ:4|1996,Z-990000411996-801
Listina: ohláŠení přechodu práv z PF ČR (§22 bod 3 zák.Č,503l2olzsb.) ze dne o2,oL2OI3, Z-
1431/2013-B05

Zástavní právo soudcovské k zajiš!ění dluhu ve výši 2 B04 326,50 Kč s příslušenstvím
Oorávnění pro Ceská republika, RCi[CO_: 00000001-001, vykonává: Státnípozemkový úřad, Husinecká
1024 l 7Ia, Zižkov, 13000 Praha 3, RC/ICO : 0131277 4
Povinnost k Parcela: 7384l4, Parcela: l3B4l5
Listina: Usnesení soudu o nařízení výkonu rozhod,zYízením soud.zástavního práva Okresní soud v
Bruntále 30E-I40|20I5 -22zedne29.02,2016. Právní moc ke dni 19.03,20tO'. Právní účinky zápisu k
okamžiku 14,04.2076 74:17:42, Zápis proveden dne 10.05.2016, V-6364/2016-805

Nařízení exekuce
Povinnost k Činčura Jan, Komenského 50B, 79305 Moravský Beroun, nČ/IČo: 4gl7lgl344, Listina
Usnesení soudu o nařízení exekuce Okresní soud v Bruntále 17 Nc-t753l2006 -4, z-7B0l2007-B01

Zahájení exekuce
pověřený soudní exekutor: JUDr. Igor Ivanko, Na Zátorce 590lL2,160 00 Praha 6
Povinnost k Činčura Jan, Komenského 50B, 79305 Moravský Beroun,
Listina: Vyrozumění soudního exekutora o zahájení exekuce Exekutorský úřad Praha 10 -

JUDr, Igor Ivanko 167 EX-15023l20t5 -35 ze dne 02.02,2016, Právní účinky zápisu k okamžiku
02,02,2016 19 :03 :47, Z-902l 20 16-805
Související zápisy Exekuční příkaz k prodeji nemovitostl
Povinnost k Cinčura Jan, Komenského 50B, 79305 Moravský Beroun,
Parcela: 73B4l4, Parcela: 13B4l5
Listina: Exekuční příkaz k prodeji nemovitých věcí Exekutorský úřad Praha 10 - JUDr.
Igor Ivanko 167EX-15023l2015 -32 ze dne 02,02.2016. Právní Účinky zápisu k okamžiku 02,02.20t6
19:03:47, Z-90012016-B05

Rozhodnutí o úpadku (§ 136 odst. 1 insolvenčního zákona)
Insolvenčnísprávce: Mgr. Ivo Tichovský, Jaklovecká1249l78,710 00 Ostrava - Slezská Ostrava
Povinnost k Činčura Jan, Komenského 50B, 79305 Moravský Beroun,
Listina Usnesení insolvenčního soudu o úpadku Krajský soud v Ostravě KSOS 37INS-ZI230|20L9 -^-5

ze dne 23.10.2019. Právníúčinky zápisu k okamŽiku 23.L0.2079 09:50:49, Z-B7I4120I9-B05



závazkv váznoucí na předmětu aukce, které zpeněžením předmětu aukce nezaniknou
- nejsou

5.6. Další podstatné okolnosti o předmětu aukce:
Předmět aukce nebude navrhovatel vyklízet, předmět aukce přejde na nového vlastníka-Vítěze aukce,
jak stojí a leží. Vlastnické právo k předmětu aukce přejde na nového vlastníka-Vítěze aukce vkladem
vlastnického práva do katastru nemovitostí dle kupní smlouvy, a to s právními účinky ke dni podání
návrhu na zahájení řízení o povolenívkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí,

5.7. Vý,stedná cena před
Cena"předmětu aukce byla zjištěna odborným vyjádřením k ceně vypracovaným ZNALECKÍN ÚSrnVrU
cESKy KRUMLOV s,r.o., číslo odborného vyjádřenÍ: 271203 ze dne 23,3,2023 a činÍ78,400,- Kč (slovy:
sedmdesát osm tisíc čtyři sta korun českých).

Bod 6. Nejnižší podání
Nejnižší podání činí: 39.2oo,-Kč, (slovy: třicet devět tlsíc dvě stě korun českých), tj. Ll2 ceny zjištěné
odborným vyjádřením k ceně.

Bod 7. Minimální příhoz:
Minimálnípříhoz se stanovuje v souladu se smlouvou o provedeníaukce na částku 1.00Or- Kč

Bod 8. Aukční jistota
Aukční jistota nebude požadována.

Bod 9. Registrace účastníků aukce
Aukce se může účastnit pouze ten, kdo je účastníkem aukce probíhající na portálu www.drazby-
exekutori.cz, kde prokáže svoji totožnost.

Aukce se nesmíjako účastník aukce účastnit povinný, manžel povinného (případně b,ývalý manžel (ka)
povinného, pokud jsou postiženy nemovitosti dosud ve společném jmění manželů) a účastník aukce,
ktený nezaplatil nejvyšší podánív předchozídražbě, jakož i soudci, zaměstnanci soudů, soudníexekutoři,
zaměstnanci soudních exekutorů, a ti, jimž v nabytívěci brání zvláštní právní předpis. K aukci musí b,ýt

účastník aukce přihlášen nejpozději 30 minut před jejím zahájením.

Účastníkem aukce se může stát každá tyzická nebo právnická osoba, která provede základní registraci
na dražebním portálu www.drazby-exekutori.cz a prokáže svoji totožnost odesláním registračního
formuláře umístěného www.drazby-exekutori.cz/registrace zpŮsobem tam uvedeným provozovateli
dražebního portálu. Účastník aukce je povinen vyplnit v registračním formuláři všechny povinné údaje,
jinak mu nebude umožněno registraci dokončit. Účastník aukce je póvinen v registračním formuláři uvést
pravdivé a aktuální informace, jinak odpovídá za škodu, kterou neuvedením pravdiuých informací
způsobí. V případě, že po provedení registrace dojde k jakékoli změně v údajích uvedených v
registračním formuláři, je účastník aukce povinen toto oznámit provozovateli dražebního poftálu.
Provozovatel dražebního poftálu zajistí aby byl registrační formulář v elektronické podobě uložen v
uživatelském účtu účastníka aukce a přístupný všem uživatelům k jejichž aukcím se účastník aukce
přihlásí, Účastník aukce je povinen si při registraci,zvolit uživatelské jméno, pod kteryím se bude
elektronických aukcí účastnit pod statusem účastníka aukce či dražitele. Uživatel je povinen zdržet se
užívání jakýchkoliv hanlirných, urážlivých či vulgární,ch označení, v opačném případě je administrátor
oprávněn podle svého uvážení bud' registraci uživatele a jeho účet bez náhrady zrušit anebo změnit
jeho uživatelské jméno.

Pro fyzickou osobu, která má v úmyslu se aukce účastnit jako účastník aukce a předmět aukce nabýt
do svého uýlučného vlastnictví, platí, že je povinna vyplnit regístraČní formulář označený ,,FYZICKA
OSOBA" a tento opatřit suým podpisem s úředním ověřením a doručit jedním z níže uvedených způsobů
provozovateli dražebn ího portálu.

Pro fyzické osoby, které mají v úmyslu se aukce účastnit jako společní dražitelé a nab,it předmět aukce
do podílového spoluvlastnictví, jsou povinni vyplnit registraČníformulář oznaČený ,,SPOLUVLASTNICKY



PODÍ[' v němŽ uvedou zejména, v jakém poměru jim má být udělen příklep a ktený ze společných
ÚČastníku aukce je oprávněn i jménem ostatních účastníku aukce činit podání a tento všichni opátřit
suými Úředně ověřenými podpisy a doruČit jedním z níže uvedených způsobů provozovateli dražebního
poftálu,

Pro fyzické osoby, které mají v Úmyslu se aukce účastnit jako společní účastníci aukce - manželé a
předmět aukce nabýt do spo"leČného jmění manželŮ, jsou povinni vyplnit registrační formulář označený
,,SPOLECNE JMENI MANZELú", v němž uvedou, ktený z manželů bude jménem manželů činit podánía
tento oba opatřit svým Úředně ověřeným podpisem a doručit provozovateli dražebního portálu.
Pro právnickou osobu, která má v Úmyslu se aukce účastnit a předmět aukce nabýt do svého výlučného
vlastnictvÍ, platr, Že je povinna prostřednictvím svého statutárního zástupce nebo jiné osoby, která je
oprávněna za právnickou osobou jednat, vyplnit formulář označený ,,pnÁvruicxÁ osoBAÍ,; v němž
osoba, která formulář vyplňuje , oznaČÍ, z jakého titulu vyplývá její oprávnění jednat za právnickou
osobou a tento opatřit svým úředně ověřeným podpisem a spolu s ověřeným aktuálním výpisem z
obchodního rejstříku doručit jedním z níže uvedených způsobů provozovateli dražebního portáiu.

Pro právnickou osobu,_ která má v Úmyslu se aukce účastnit jako společný účastník aukce s jiným
účastníkem aukce, platí přiměřeně předchozí ustanovení.

Pro ÚČastníka aukce, ktený má v úmyslu se zúčastnit aukce a svědčí mu předkupní právo k předmětu
aukce, je povinen tuto skuteČnost prokázat zpŮsobem stanoveným níže. Za prokázání předkupního
práva, nelze-li tuto skuteČnost zjistit ze spisu soudního exekutora, se považuje zejména doručení
aktuálního výpisu listu vlastnictvl, či originálu nebo úředně ověřené kopie smlouvy, z níž předkupní právo
vyplývá,

Bod 10. Odeslání reqistračního formuláře
UČastník aukce, aby se mohl ÚČastnit aukce, doručí vyplněný registrační formulář provozovateli
dražebního portálu jedním z následujících způsobů:
a) RegistraČní formulář vytiskne, vlastnoručně podepíŠe, nechá svůj podpis na formuláři úředně ověřit
a nechá listinu převést autorizovanou konverzí do elektronické podoby, V této podobě ho doručí
provozovateli draŽebního portálu na jeho emailovou adresu spravce@e-aukce.com.
b) RegistraČní formulář převede do formátu .pdf, dokument opatří srrým zaručeným elektronickým
podpisem a v této formě ho doruČÍ, je-li to moŽné, provozovateli dražebního portálu do jeho datové
schrán ky:dbdfdti.
c) RegistraČní formulář osobně podepíŠe před uŽivatelem, jehož aukce má v úmyslu se účastnit a
souČasně mu prokáŽe svoji totoŽnost platným osobním dokladem. Protokol předá uživateli, ktený ho
doruČÍ do datové schránky provozovatele portálu převedený autorizovanou konverzí do elektronické
podoby.
Vyplněný registraČníformu|ář musí b,ýt doruČen provozovateli dražebního portálu nejdéle 24 hodin před
zahájením aukce.
ZpŮsob informování o postupu při aukci a odkaz na internetové stránky, na ktených je tento postup
zveřejněn: ZpŮsob aukce, zpŮsob registrace ÚČastníkŮ aukce i veřejnosti a postup při aukcije zveřejněn
na internetové adrese: http://www.drazby-exekutori,czlnapoveda.aspx

Bod 11. Výběr nejvhodnější nabídkv a hodnotící kritéria:

11.1. Hodnotícím kritériem nejvhodnějšínabídky je rlejvyššínabídnutá kupnícena.
Navrhovatel aukce mŮŽe rozhodnout, že nejvyščí podaná nabídka není dostatečná a vyhrazuje si právo
v takovém případě kupní smlouvu s účastníkem aukce, ktený nejvyšší nabídku učinil, 

-neuzavřít.

Navrhovatel je oprávněn kdykoliv od aukce upustit. V takovém případě je organizátor aukce povinen
vyrozumět o upuštění od aukce všechny účastníky aukce.

11.2. Lhůta a způsob úhrady ceny dosažené v aukci:
Cenu dosaŽenou v aukci je VÍtěz aukce povinen uhradit ve lhůtě nejpozději do 30 pracovních dnů ode
dne ukonČení aukce na ÚČet navrhovatele Č.Ú,203L975B7/060O u MONETA Money Bank, a.s. pod
VS:20190061 a to před podpisem kupnísmlouvy.



11.3. Navrhovatel aukce má právo uzavřít s Vítězem aukce Kupní smlouvu na nemovitost, kde
Prodávající je Navrhovatel aukce a kupující je Vítěz aukce, kde předmětem této Kupní smlouvy na
nemovitost je Předmět aukce s kupní cenou ve výši Nejvyšší nabí,Cky (dále jen "Kupní smlouva").
Obsahem Kupní smlouvy bude ujednánídle §1918 občanského zákoníku, že Vítěz aukce jako kupujkí
kupuje Předmět aukce, jak stojía ležíve stavu jakém se nachází.

11.4. Navrhovatel aukce nemá povinnost uzavřít Kupnísmlouvu s Vítězem aukce,

11.5. NeuhradÍ-li VÍtěz aukce cenu dosaženou v aukci ve stanoveném termínu, je povinen uhradit
organizátorovi aukce smluvní pokutu ve výši 20.0O0,-KČ, Smluvní pokuta je splatná dne následujícího
po dni, v němž marně uplynula lhůta pro úhradu ceny dosažené v aukci.

Bod 12. Proh!ídka předmětu aukce
12.1. Prohlídka předmětu aukce se nekoná.

Bod 13. Předání předmětu aukce
13.1. Předmět aukce - nemovité věci se považují za předané okamžikem uzavření kupní smlouvy.
Předmět aukce se povaŽuje za předaný okamžikem uzavření kupní smlouvy, V souvisbsťi s předánlm
předmětu aukce nebude mezi stranami sepisován předávajícíprotokol
NebezPeČÍ Škody, nahodilé zkázy a nahodilého zhoršení stavu předmětu aukce přechází na kupující
stranu-Vítěze aukce ke dni podpisu kupnísmlouvy,

u C.'-\ ,- 1 n ř| a..ó
dne......,],ii..-u.t.-,., : j u L::,SiYi *:.,., one, }C

Mgr, Ivo Tichovslgi - insolvenčnísprávce Vlastimil ŠtrUau1 - jednatel společnostiV@
NAVRHOVATEL / ToR AUKCE

Yo>3-


